
UPPHOVSRÄTTSLICENS FÖR KOPIERING  
  
Bästa kund 
  
Upphovsrättslicenserna för kopiering i Er kommun har arrangerats genom ett avtal med Kopiosto.  
 
Användning av AI ingår nu i licensen   
Vår utvidgade kopieringslicens gör det möjligt för organisationer att på ett ansvarsfullt sätt och i enlighet 
med upphovsrättslagstiftningen använda och skapa prompter för AI inom sina organisationer. Med vår 
licens kan ni nu kopiera ett verk eller en publikation som prompt i organisationens interna AI-applikation, till 
exempel för att göra en översättning, sammanfattning eller presentation för er egen eller er organisations 
interna bruk. Den utvidgade licensen gäller från 1.1.2026.  
 
Kopieringsavtalet ger er personal rätt att kopiera utdrag, till exempel artiklar, utdrag ur böcker, sångtexter 
och bilder från alla inhemska och utländska publikationer för organisationens interna administrativa bruk. 
Kopiostos kopieringslicens har utvidgats till att gälla även digitalisering och distribution av tidningsartiklar 
för information inom kommunens organisation.  
 
Med vår licens är det också tillåtet att kopiera sångböcker i en verkstad eller liknande småskalig 
verksamhet anordnad av kommunen och att dela ut ett pappersexemplar av en artikel, utdrag ur en bok 
eller liknande till kunden. Mera om licens: www.kopiosto.fi/kommuner.  
  
Faktureringen baserar sig på invånarantalet i Er kommun vid årsskiftet 2024–2025. Denna information har 
tagits från Befolkningsregistret.  
  
Kopieringsavtalet som Kopiosto och Finlands kommunförbund rf har förhandlat gäller åren 2026. 
Kopieringsavtalet omfattar kopiering inom kommunalförvaltningen liksom tidigare.   
Detta avtal gäller inte för kopiering inom samkommuner, välfärdsområden, sammanslagna kommuner eller 
skilda bolag eller motsvarande där kommunen är delaktig, och inte heller kopiering inom småbarnsfostran 
eller undervisning organiserad av kommunen. För småbarnsfostran och undervisning gäller andra licenser.   
 
Underlätta vardagen för ert bibliotek – skaffa licens och besök Bibliotekets Kopiraittila 
Nätlicensen för bibliotek har skapats tillsammans med yrkesverksamma inom biblioteksbranschen. Ert 
bibliotek kan skaffa en nätlicens för illustrationer genom att ingå ett avtal med Kopiosto. Ni kan skaffa en 
licens genom att skicka ett meddelande till vår kundtjänst: kopiointiluvat@kopiosto.fi. 
 
Bekanta dig med Bibliotekets Kopiraittila här!   
  
Länkar till licensmaterialet:  
 
Licensvillkor   
Licenskort 
Sammanfattning av licensen  
 
Med vänlig hälsning  
Kopiosto rf  
 
 
Vårt kundtjänst betjänar  
per telefon på tisdagar, onsdagar och torsdagar 12.30 - 14.30. Andra tider är det bästa sättet att nå oss via 
e-post. 
tfn 09 4315 2320 
kopiointiluvat@kopiosto.fi 
 
 

mailto:kopiointiluvat@kopiosto.fi
https://kirjastonkopiraittila.fi/
https://kopiosto.fi/wp-content/uploads/2023/06/Licensvillkor-kommuner-och-valfardsomraden.pdf
https://kopiosto.fi/wp-content/uploads/2020/03/kopiointilupakortti_2026_ruotsi.pdf
https://kopiosto.fi/wp-content/uploads/2026/01/sve-kuntien-ja-hyvinvointialueiden-infograafi-CMYK.pdf

